Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16»  апреля  2018 г.                                                                                     № 281
О запрете выхода граждан и

выезда транспортных средств

на ледовое покрытие рек

Ягоднинского городского округа

В соответствии с пунктом  32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.7 Правил охраны жизни людей на воде на территории Магаданской области, утвержденных постановлением администрации Магаданской области от 13.07.2006 года № 245-па, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья,  а также в связи с сезонным таянием и слабой прочностью ледового покрытия, создающим опасность для жизни и здоровья граждан, администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход граждан и выезд всех видов автотранспорта, за исключением спецтранспорта оперативных служб, на ледовое покрытие рек Колыма, Дебин, Таскан, Мылга, Бахопча, с 20 апреля 2018 года.

2. Отделу по делам ГО и ЧС совместно с управлением жилищного коммунального хозяйства и территориальными отделами администрации Ягоднинского городского округа, в срок до 20 апреля 2018 года:
2.1. Определить места возможного выхода и выезда транспортных средств на ледовое покрытие в границах населенных пунктов.
2.2. Обеспечить изготовление знаков, запрещающих или ограничивающих выход и выезд в местах возможного выхода и выезда транспортных средств на ледовое покрытие водоемов, а также установку знаков на ледовом покрове, информирующих об опасных участках;
2.3. Организовать проведение разъяснительной работы по данному вопросу среди населения Ягоднинского городского округа.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете  «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации

Ягоднинского городского округа  (http://yagodnoeadm.ru).
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы Ягоднинского городского округа Токарчук Н.В.
Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                    Д.М. Бородин